
 

 

 

 

1. Contacts VISAS des établissements d’enseignement supérieur (porteur et partenaires) 

Personnes en charge de la formation dans les établissements (visa obligatoire sur le formulaire) 

 

Etablissement Nom et fonction email 

UFR Sciences Aline Mahé, vice-doyenne formation aline.mahe@universite-paris-saclay.fr 

UFR Droit Economie Gestion Boris Bernabé, doyen boris.bernabe@universite-paris-saclay.fr 

UFR Sciences du Sport Thomas Deroche, vice-doyen thomas.deroche@universite-paris-saclay.fr 

UFR Pharmacie Hélène Van den Brink, vice-doyenne helene.van-den-brink@universite-paris-saclay.fr 

UFR Médecine Olivier Lambotte, vice-doyen olivier.lambotte@universite-paris-saclay.fr 

IUT Orsay Christophe Colbeau Justin, directeur des études christophe.colbeau-justin@universite-paris-saclay.fr 

IUT Sceaux Stéphane D’hont directrice adjointe en charge des formations stephane.dhont@universite-paris-saclay.fr 

IUT Cachan Johan Moulin, directeur adjoint en charge des formations johan.moulin@universite-paris-saclay.fr 

Polytech Serge Carrez, directeur adjoint serge.carrez@universite-paris-saclay.fr 

UEVE Benedicte Sturbois, VP CFVU UEVE benedicte.sturbois@univ-evry.fr 

UVSQ Christine Etchemendigaray, VP CFVU UVSQ christine.etchemendigaray@uvsq.fr 

CentraleSupélec 
Didier Dumur directeur des études 

didier.dumur@centralesupelec.fr 

ENS Paris-Saclay Claire Lartigue, Vice-Présidente en charge des Formations claire.lartigue@universite-paris-saclay.fr 

AgroParisTech 
Agnes Holl-Nicaud, Directrice de l'enseignement et de 

la vie étudiante 
agnes.holl-nicaud@agroparistech.fr 

IOGS 
Raphael Clerc, Directeur Général Adjoint à 

l’Enseignement,  Directeur de l’Ecole d’Ingénieurs 
raphael.clerc@institutoptique.fr 

INSTN Jean-Luc Sida, directeur adjoint de l’INSTN jean-luc.sida@cea.fr 
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2. Contacts Visa Pédagogique  

Personnes en charge de la cellule d’appui pédagogique des établissements (visa obligatoire sur le formulaire) 

  

Etablissement Coordonnées 

UFR Sciences 

julie.machado@universite-paris-saclay.fr 

 

 

UFR Droit Economie Gestion 

UFR Sciences du Sport 

UFR Pharmacie 

UFR Médecine 

IUT Orsay 

IUT Sceaux 

IUT Cachan 

Polytech 

UEVE sandrine.pottier@univ-evry.fr 

UVSQ elodie.prot@uvsq.fr 

CentraleSupélec divya.madhavan@centralesupelec.fr 

ENS Paris-Saclay 
gipens@ens-paris-saclay.fr 

AgroParisTech benjamin.baatard@agroparitech.fr ou samantha.pagliaro@agroparistech.fr 

IOGS 
                     fabienne.bernard@institutoptique.fr 

INSTN jean-luc.sida@cea.fr 
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3. Contacts VISA numérique pédagogique ou TICE 

 

 

  

Etablissement Coordonnées 

UFR Sciences 

denis.couret@universite-paris-saclay.fr 

UFR Droit Economie Gestion 

UFR Sciences du Sport 

UFR Pharmacie 

UFR Médecine 

IUT Orsay 

IUT Sceaux 

IUT Cachan 

Polytech 

UEVE olivier.bresson@univ-evry.fr ou remy.boyer@universite-paris-saclay.fr 

UVSQ hassan.qamar@uvsq.fr 

CentraleSupélec Renaud.monnet@centralesupelec.fr 

ENS Paris-Saclay gipens@ens-paris-saclay.fr 

AgroParisTech benjamin.baatard@agroparistech.fr 

IOGS                           julien.moreau@institutoptique.fr 

INSTN jean-luc.sida@cea.fr 
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4. Référents Structure de coordination 

 

Listes des GS et Instituts Coordonnées DA Formation 

Biosphera marie.dufresne@universite-paris-saclay.fr 

Chimie rachel.meallet-renault@universite-paris-saclay.fr 

Computer Science karine.zeitouni@uvsq.fr 

Droit dimitri.houtcieff@univ-evry.fr 

Economie & Management jean-christophe.tavanti@ens-paris-saclay.fr 

Education, Formation, Enseignement catherine.berrier@universite-paris-saclay.fr 

Géosciences, climat, environnement et 

planètes 
benjamin.brigaud@universite-paris-saclay.fr 

Humanités - Sciences du patrimoine frank.georgi@univ-evry.fr 

Institut des sciences de la lumière fabienne.goldfarb@universite-paris-saclay.fr 

Life sciences and Health stephanie.bury-mone@universite-paris-saclay.fr 

Mathématiques nicolas.perrin@uvsq.fr 

Métiers de la recherche et de 

l'enseignement supérieur 
patrick.puzo@universite-paris-saclay.fr 

Physique sophie.kazamias@universite-paris-saclay.fr 

HeaDS claire.janoir-jouveshomme@universite-paris-saclay.fr 

Santé publique alexandra.rouquette@universite-paris-saclay.fr 

Science de l’ingénierie et des systèmes fabrice.gatuingt@ens-paris-saclay.fr 

Sociologie et science politique elodie.bethoux@ens-paris-saclay.fr 

Sport, mouvement, facteurs humains marie.gernigon@universite-paris-saclay.fr 

 

Pour les projets uniquement Premier Cycle, la structure de coordination de référence est l’Ecole 

Universitaire de Premier Cycle pour tous les projets que les formations porteuses soient Licence, 

DUT/BUT, DEUST, licence professionnelle ou licence double-diplôme. 

Contact : direction.ecole-1cycle@universite-paris-saclay.fr 
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